TDK Corporation 1 /  3
Überspannungsschutz
Kompakte Automotive-Chip-Varistoren mit hoher
Zuverlässigkeit
• 75 Prozent kleiner im Vergleich zu bestehenden Produkten bei ähnlicher Performance
• Hohe zulässige Betriebstemperatur von bis zu 150 °C
• Qualifiziert nach AEC-Q200
7. November 2017

Haupteigenschaften und -vorteile
• Miniaturisierte Abmessungen von nur 1,0 x 0,5 x 0,5 mm3
• 75 Prozent kleiner im Vergleich zu bestehenden Produkten bei ähnlicher Performance
• Breiter Betriebstemperaturbereich von -55 °C bis +150 °C
• Qualifiziert nach AEC-Q200
Kenndaten
Typ Abmessungen
[mm]
Max. Betriebsspannung
[V DC]
Kapazität
[pF]
AVRH10C101KT4R7FA8
1,0 x 0,5 x 0,5
70 4,7 *
AVRH10C270KT150NA8 19 15 **
AVRH10C390KT500NA8 28 50 **
*   bei 1 MHz
**  bei 1 kHz
Produktportfolio und Applikationsübersicht von TDK und EPCOS Chip-Varistoren
Bau-

D
M
O
S
T
Fl
ex
R
ay
E
th
er
ne
t
AVRH10C390KT500NA8 0402 1 28 39 50 65
CT0402S14AHSG 0402 1 16 28 10 15
CT0402V150RFG 0402 1 16 175 2 -
AVRH10C270KT150NA8 0402 1 19 27 15 19.5
CT0402S17AG 0402 1 19 32.5 15 -
AVRH10C101KT4R7FA8 0402 1 70 100 4.7 5.7
CT0603S14AHSG 0603 1 16 28 15 30
CT0603V150RFG 0603 1 16 150 3 5
AVRM1608C270MTAAB 0603 1 17 27 30 -
AVRM1608C270MTABB 0603 1 17 27 15 -
CT0603K14G 0603 1 18 22 100 -
AVRM1608C270KT221M 0603 1 19 27 220 264
AVRM1608C270KT2AB 0603 1 19 27 160 -
AVRM1608C270KTACB 0603 1 19 27 60 -
CT0603K17LCG 0603 1 22 27 30 50
CT0603K25G 0603 1 31 39 90 -
CT0603L25HSG 0603 1 32 61 10 15
CA05M2S10T100HG 0508 2 12 26 10 15
-----
TDK Corporation 3 /  3
Über die TDK Corporation